平成 29 年 8月 31日

各 位

                     上場会社名     株 式 会 社    郷 鉄 工 所

                     代表者名        代表取締役社長  林  直樹

                      （コード番号 ６３９７）

                     問合せ先責任者   執行役員     若山 浩人

                      （ＴＥＬ. ０５８４－２２－１１２４）

当社振出しの約束手形の不渡りに関するお知らせ

   平成 29年 8月 31 日期日で当社が振り出した約束手形について、下記のとおり、不渡りが発生いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．不渡りの発生に至った経緯

     当社は平成 29 年 8 月 31 日期日約束手形（以下、「本手形」といいます。）の決済の不渡りを

回避することができませんでした。本手形は今後の借入を目的として振出先に預けておりました

手形であり、本手形を担保とした借入は実行されていないことから、取立に持ち込まないよう交

渉しておりましたが、残念ながら不渡りという状況になりました。

 ２．不渡り手形の金額等

    110 百万円（振出先：株式会社姥懐山開発）

    10.8 百万円（振出先：株式会社寺嶋建築設計事務所）

     ※ 本手形は、開示済である借入金の担保として振り出した手形とは異なるもので、7 月末

以降に振り出した手形であり、今後の借入を目的として振り出した手形であるため、開

示は行っておりませんでした。

３．今後の見通し

当社は、本手形は本来取立に回る手形ではないものと認識しておりますので、今後の対応につ

きましては弁護士等と相談してまいります。

    また、本手形以外にも今後の借入を目的として振り出している手形が約 1,143 百万円あること

から、これらの手形については取立に持ち込まないよう振出先に依頼をしてまいります。

  なお、今後の借入を目的として振り出している手形以外の手形については、まず 9月 3日

（日）に 155 百万円の手形の期日が到来いたしますが、振出先には期日の延長等を交渉してまい

ります。

以 上